15-02-2024 01:51:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que as sinalizações entre os cruzamentos da Rua Mário Faria se
encontram apagados, tanto os indicativos de pare e travessia elevada quanto as faixas de pedestres. A falta de
sinalização traz perigos pra via, tornando o local propício à acidentes envolvendo automóveis e pedestres. É de
responsabilidade da prefeitura a boa sinalização afim de evitar esses problemas e trazendo segurança aos usuários da
via. Anexo fotos do local para melhor visualização do problema. Assim, diante dos argumentos apresentados solicito
aos nobres pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a re-pintura da sinalização de pare, faixa de pedestres e alerta de travessia
elevada ao longo da Rua Mário Faria no bairro Jardim Califórnia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2017

RUA MÁRIO FARIA, JARDIM CALIFÓRNIA, 38.406-100, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: CRUZAMENTOS COM NATAL LOZZI, GUSTAVO JOSÉ DA SILVA, LUIZ FERREIRA
DA FONSECA, MAURO PELES MARQUES E SEBASTIÃO MANUEL BARBOSA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO / REFORMA DE FAIXA DE PEDESTRE Nº 4538/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 01:51:52

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total